
0

BUPATI KUBU RAYA
PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA
NOMOR     8C     TAHUN2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 54 TAHUN
2017 TENTANG TUNJANGAN TRANSPORTASI BAGI ANGGOTA DEWAN

PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUBU RAYA,

Menimbang          :   a.  bahwa     berdasarkan     Kajian     Teknis     mengenal
Tunjangan  Transportasi  Anggota  Dewan  Pervakilan
Rakyat  Daerah  terhadap  dampak  kenaikan  bahan
bakar minyak, perlu dilakukan perubahan terhadap
Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 54 Tahun 2017
tentang Tunjangan Transportasi bagi Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kubu Raya;

b.  bahwa    berdasarkan    pertimbangan    sebagaimana
dimaksud    dalam    huruf    a,    perlu    menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan
Bupati  Kubu  Raya  Nomor  54  Tahun  2017  tentang
Tunjangan     Transportasi     bagi     Anggota     Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kubu Raya;

Mengingat 1.    Pasal   18  ayat  16)  Undang-Undang  Dasar  Negara
Republik Indonesia Tahun  1945;

2.    Undang-Undang   Nomor   35  Tahun   2007   tentang
Pembentukan  Kabupaten  Kubu   Raya  di  Provinsi
Kalimantan    Barat    (Lembaran    Negara   Republik
Indonesia   Tahun   2007   Nomor    101,   Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4751);

3.    Undang-Undang  Nomor   23  Tahun   2014   tentang
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia   Tahun   2014   Nomor   244,   Tambahan
Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana  telah  diubah  beberapa  kali  terakhir
dengan   Undang-Undang   Nomor   1   Tahun   2022
tentang  Hubungan  Keuangan  antara  Pemerintah
Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik     Indonesia     Tahun     2022     Nomor     4,
Tambahan  I.embaran   Negara  Republik  Indonesia
Nomor 6757) ;



®

®

4.    Peraturan   Pemerintah    Nomor    18   Tahun    2017
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan
dan   Anggota   Dewan   Perwakilan   Rakyat   Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor  106,  Tambahan  I.embaran  Negara Republlk
Indonesia Nomor 6057) ;

5.    Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  62  Tahun
2017       tentang      Pengelompokan      Kemampuan
Keuangan      Daerah      serta     Pelaksanaan     dan
Pertanggung].awaban    Dana    Operasional    (Berita
Negara   Republik   Indonesia   Tahun   2017   Nomor
1067);

6.    Peraturan  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya Nomor 8
Tahun     2017     tentang     Hak     Keuangan     dan
Administratif    Pimpinan     dan     Anggota     Dewan
Pelwakilan  Rakyat  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya
(Lembaran  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya  Tahun
2017    Nomor    8,    Tambahan    I.embaran    Daerah
Kabupaten Kubu Raya Nomor 52);

7.    Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 54 Tahun 2017
tentang    Tunjangan    Transportasi    bagi    Anggota
Dewan Pervakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kubu
Raya (Berita Daerah Kabupaten  Kubu Raya Tahun
2017 Nomor 55);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan         :    PERATURAN     BUPATI     TENTANG     PERUBAHAN     ATAS
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 54 TAHUN 2017
TENTANG  TUNJANCIAN  TRANSPORTASI  BAGI  ANGGOTA
DEWAN    PERWAKILAN    RAKYAT    DAERAH    KABUPATEN
KUBU RAYA.

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 54 Tahun 2017 tentang
Tunjangan  Transportasi  bagi  Anggota  Dewan   Perwakilan   Rakyat  Daerah
Kabupaten  Kubu  Raya  (Berita  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya  Tahun  2017
Nomor 55) , diubah sebagai berikut:
Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4

Besaran   tunjangan   transportasi   bagi   Anggota   DPRD   Kabupaten   Kubu
Raya  diberikan     dalam    bentuk    uang    dan    belum     dipotong       pajak
sebesar Rpl2.000.000,OO-(dua belas juta rupiah) per orang per bulan.



Pasal 11

®


